
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NSE/2020/137
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2021
a las 17:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apertura y gestión de la cuenta corriente de provisión de fondos
destinada a realizar los pagos ordenados con cargo al sistema de pagos de Anticipo de Caja Fija y
Pagos a Justificar por la caja pagadora Ministerio de Justicia-Subsecretaría

Valor estimado del contrato 11.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.840 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

La Caixa
NIF A08663619
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ec4d526-2e0f-4098-b961-d6c89074eac2


Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28071) Madrid España

Apertura sobre criterios automaticos

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2020 a las 12:31 horas
La apertura de los sobres de proposiciones
económicas se realizará por medios electrónicos y
no tendrá carácter público, en aplicación del artículo
159 LCSP

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.799 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se publicará el resultado de la apertura de las ofertas económicas por este medio

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/09/2020 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZ%2BPFARFdnSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006267091 |  2021-598162 | mar, 16 feb 2021 17:38:44:435 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134452789235560403718670394226895550182 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZ%2BPFARFdnSXQV0WE7lYPw%3D%3D

